
Přehled kategorií prodeje a omezení prodeje na území jednotlivých městských částí statutárního města Brna – stav k 1. 12. 2023 

č. MČ SMB Tržnice Tržiště 
Tržní 
místa 

Předsunutá 
prodejní 

místa 

Restaurační 
zahrádky 

Pojízdný 
prodej 

Pochůzkový 
prodej 

Prodej bez 
prodejního 

zařízení 

Vymezení 
sortimentu 

1. Bohunice ne ne ano ne ano povolen zakázán povolen není 

2. Bosonohy ne ne ano ne ano povolen povolen povolen 

zákaz prodeje 
tabákových výrobků, 
alkoholických nápojů 
(mimo burčáku) a 
erotických tiskovin 

3. Bystrc*) ne ne ano ne ano zakázán 
povolen ve 

vymezených 
lokalitách 

povolen není 

4. Černovice ne ne ano ano ano povolen povolen povolen není 

5. Chrlice ne ne ano ano ano povolen povolen povolen není 

6. Ivanovice ne ano ne ano ano povolen povolen povolen není 

7. Jehnice ne ne ano ne ano zakázán zakázán zakázán není 

8. Jih ne ano ano ne ano povolen povolen povolen není 

9. Jundrov ne ne ano ne ano povolen povolen povolen není 

10. Kníničky ne ne ne ne ano povolen povolen povolen není 

11. Kohoutovice ne ne ano ano ano povolen povolen povolen 

zákaz prodeje 
rozlévaných alkoholic- 
kých nápojů mimo 
restaurační zahrádky 

12. Komín ne ne ano 

ano – pouze 
prodej květin, 
květinových 
vazeb, ovoce 
nebo zeleniny 

ano povolen povolen povolen není 

13. Královo Pole ano ano ano ano ano povolen povolen povolen není 

14. Líšeň ne ne ano ano ano povolen povolen povolen není 

15.        
Maloměřice a 
Obřany 

ne ne ne ne ano povolen povolen povolen není 

16. Medlánky ne ne ano ne ano povolen povolen povolen není 

17. Nový Lískovec ne ne ano ano ano povolen povolen povolen není 

18. Ořešín ne ne ne ne ano povolen povolen povolen není 



Přehled kategorií prodeje a omezení prodeje na území jednotlivých městských částí statutárního města Brna – stav k 1. 12. 2023 

č. MČ SMB Tržnice Tržiště 
Tržní 
místa 

Předsunutá 
prodejní 

místa 

Restaurační 
zahrádky 

Pojízdný 
prodej 

Pochůzkový 
prodej 

Prodej bez 
prodejního 

zařízení 

Vymezení 
sortimentu 

19. 
Řečkovice a 
Mokrá Hora 

ne ne ano ano ano povolen povolen povolen není 

20. Sever ne ano ano ano ano povolen zakázán povolen není 

21. Slatina ne ne ano ne ano povolen zakázán zakázán není 

22. Starý Lískovec ne ano ano ano ano povolen zakázán zakázán 
zákaz prodeje 
erotického zboží 

23. Střed ne ano ano 

ano – pouze 
u prodejen 
květin v 
historickém 
jádru města 

ano povolen 

povolen pouze 
pro sortiment 
květin mimo 
hist. jádro 
města 

povolen pouze 
pro sortiment 
květin mimo 
hist. jádro 
města 

není 

24. Tuřany ne ne ano ne ano povolen zakázán zakázán není 

25. Útěchov ne ne ne ne ano povolen povolen povolen není 

26. Vinohrady ne ano ano ano ano povolen povolen povolen není 

27. Žabovřesky ne ne ano ano ano povolen povolen povolen není 

28. Žebětín ne ne ano ne ano povolen povolen povolen není 

29. Židenice ne ne ano ano ano povolen povolen povolen není 

Vysvětlivky: 

ano = MČ má v této kategorii prodeje lokality 
ne = MČ nemá v této kategorii prodeje lokality 
povolen = uvedenou kategorii prodeje je možné provozovat na území MČ, příp. je uvedeno za jakých podmínek 
zakázán = uvedenou kategorii prodeje není možné provozovat na území MČ 
není = vymezení sortimentu není pro území MČ definováno (v opačném případě se deklaratorním negativním nebo pozitivním způsobem sortiment definuje) 
*) MČ Brno-Bystrc má samostatnou kategorii prodeje „Lunaparky a pouťové atrakce“ (ostatní MČ řeší tuto oblast vymezením sortimentu, resp. typem prodejního 
zařízení, u vybraných lokalit v kategorii „Tržní místa“) 
 
Poznámka: 

Uvedená tabulka je pracovní a informační pomůckou obsahující stručné údaje o výskytu kategorií prodeje a omezení sortimentu (prodeje) na území 
jednotlivých městských částí. Přesné znění podmínek omezení některého typu prodeje, příp. územního vymezení je nutné vyhledat přímo v textu přílohy 
tržního řádu v přehledu lokalit jednotlivých městských částí. 


